



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



MAPA PARA EMPENHO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	3000056/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	018/2025
MODALIDADE:	ADESÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2024 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS-CONISA, PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR DE USO COTIDIANO, DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 12.300.724,50 (doze milhões, trezentos mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

PREÂMBULO

Aos 6 de Outubro de 2025, após analisado o resultado do Adesão nº 018/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

CURTY CARVALHAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.701.090/0002-12						
Total de Itens: 6 Valor Total: R\$ 12.300.724,50 (doze milhões, trezentos mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
Lote 01						
1	0 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE (LOTE 01) COMPOSTO POR : Agenda Escolar 01 UND; Apontador com Depósito 01 UND; Borracha Branca com (cinta) Plástica 01 UND; Avental de Vestir- 01 UND; Caderno Brochurão 96 Folhas 04 UND; Caderno de Desenho 01 UND; Caderno Meia Pauta 01 UND; Caixa de Papelão 01 UND; Caixa de Gizão de Cera com 12 Unidades- 01UND; Cola Colorida não Tóxica Caixa com 6 Cores- 01 UND; Caixa de Massa de Modelar com 12 Cores - 01 UND; Cola Branca Líquida 01 UND; Conjunto com 4 Pincéis Escolares Redondo 01 UND; Conjunto Caneta Hidrográfica Estojo com 12 Cores - 01 UND; Estojo Escolar 01 UND; Tinta para Pintura a Dedo com 6 Cores-	PRÓPRIA	KIT	2.022	R\$ 421,70	R\$ 852.677,40



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



	01 UND; Caixa de Lápis 12 Cores- 01 UND; Lápis Preto Número 2- 04 UND; Mochila Escolar Pequena com Rodinha- 01 UND; Pacote com 100 Folhas de Papel Sulfite Branco 01 UND; Pasta Polionda 01 UND; Toalha de Mão Felpuda- 01 UND; Tesoura Escolar 01 UND; Tinta Tempera Guache com 6 Cores 01 UND; Squeeze de Plástico 01 UND					
2	0 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR (LOTE 01) COMPOSTO POR: Agenda Escolar 01 UND; Apontador com Depósito 01 UND; Borracha Branca com (cinta) Plástica 01 UND; Avental de Vestir- 01 UND; Caderno Brochurão 96 Folhas 04 UND; Caderno de Desenho 01 UND; Caderno Meia Pauta 01 UND; Caixa de Papelão 01 UND; Caixa de Gizão de Cera com 12 Unidades- 01UND; Cola Colorida não Tóxica Caixa com 6 Cores- 01 UND; Caixa de Massa de Modelar com 12 Cores - 01 UND; Cola Branca Líquida 01 UND; Conjunto com 4 Pincéis Escolares Redondo 01 UND; Conjunto Caneta Hidrográfica Estojo com 12 Cores - 01 UND; Estojo Escolar 01 UND; Tinta para Pintura a Dedo com 6 Cores- 01 UND; Caixa de Lápis 12 Cores- 01 UND; Lápis Preto Número 2- 04 UND; Mochila Escolar Pequena com Rodinha- 01 UND; Pacote com 100 Folhas de Papel Sulfite Branco 01 UND; Pasta Polionda 01 UND; Toalha de Mão Felpuda- 01 UND; Tesoura Escolar 01 UND; Tinta Tempera Guache com 6 Cores 01 UND; Squeeze de Plástico 01 UND	PRÓPRIA	KIT	3.619	R\$ 421,70	R\$ 1.526.132,30
Valor Total do Lote					R\$ 2.378.809,70	

Lote 03						
3	0 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO ANOS INICIAIS (LOTE 03) COMPOSTO POR : Agenda Escolar 01 UND; Apontador com Depósito 01 UND; Borracha Branca com (cinta) Plástica 01 UND; Caderno de Brochura 1/4 02 UND; Caderno de Caligrafia 01 UND; Caderno Brochurão 96 Folhas 04 UND; Caderno de Desenho 01 UND; Caderno Meia Pauta 01 UND; Caixa de Papelão 01 UND; Caneta Esferográfica Azul 03 UND; Caneta Esferográfica Preta 01 UND; Caneta Esferográfica Vermelha 02 UND; Cola Branca Líquida 01 UND; Conjunto com 4 Pincéis Escolares Redondo 01 UND; Conjunto Caneta Hidrográfica Estojo com 12 Cores 01 UND; Estojo Escolar 01 UND; Gabarito Geométrico 01 UND; Caixa de Lápis 12 Cores 01 UND; Lápis Preto Número 2 04 UND; Mochila Escolar Grande com Alça Costal 01 UND; Pacote com 100 Folhas de Papel Sulfite Branco 02 UND; Pasta Polionda 01 UND; Régua de 30 centímetros 01 UND; Tesoura Escolar 01 UND; Tinta Tempera Guache com 6	PRÓPRIA	KIT	11.545	R\$ 436,26	R\$ 5.036.621,70



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



Cores 01 UND; Squeeze de Plástico 01 UND					
Valor Total do Lote				R\$ 5.036.621,70	

Lote 05						
4	0 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO ANOS FINAIS (LOTE 05) COMPOSTO POR : Agenda Escolar 01 UND; Apontador com Depósito 01 UND; Borracha Branca com (cinta) Plástica 01 UND; Caderno 10 Matérias 200 Folhas- 02 UND; Caderno Brochurão 96 Folhas -01 UND; Caderno de Desenho- 01 UND; Caixa de Papelão- 01 UND; Caneta Esferográfica Azul- 03 UND; Caneta Esferográfica Preta- 01 UND; Caneta Esferográfica Vermelha- 02 UND; Cola Branca Líquida- 01 UND; Conjunto Caneta Hidrográfica Estojo com 12 Cores- 01 UND; Esquadro em 45 Graus- 01 UND; Esquadro em 60 Graus- 01 UND; Estojo Escolar- 01 UND; Gabarito Geométrico - 01 UND; Lápis Preto Número 2 - 02 UND; Mochila Escolar Grande com Alça Costal- 01 UND; Pacote com 100 Folhas de Papel Sulfite Branco -02 UND; Régua de 30 centímetros- 01 UND; Tesoura Escolar- 01 UND; Transferidor 180 Graus- 01 UND; Squeeze de Plático- 01 UND	PRÓPRIA	KIT	10.978	R\$ 356,56	R\$ 3.914.315,68
Valor Total do Lote					R\$ 3.914.315,68	

Lote 07						
5	0 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO EJA (LOTE 07) COMPOSTO POR: Agenda Escolar- 01 UND; Apontador com Depósito- 01 UND; Borracha Branca com (cinta) Plástica 01 UND; Caderno 10 Matérias 200 Folhas- 02 UND; Caderno de Caligrafia-01 UND; Caderno de Desenho- 01 UND; Caderno Meia Pauta- 01 UND; Caixa de Papelão- 01 UND; Caneta Esferográfica Azul- 03 UND; Caneta Esferográfica Preta- 01 UND; Caneta Esferográfica Vermelha- 02 UND; Cola Branca Líquida- 01 UND; Conjunto Caneta Hidrográfica Estojo com 12 Cores- 01 UND; Esquadro em 45 Graus- 01 UND; Esquadro em 60 Graus- 01 UND; Estojo Escolar- 01 UND; Gabarito Geométrico - 01 UND; Lápis Preto Número 2 - 02 UND; Mochila Escolar Grande com Alça Costal- 01 UND; Pacote com 100 Folhas de Papel Sulfite Branco -02 UND; Régua de 30 centímetros- 01 UND; Tesoura Escolar- 01 UND; Transferidor 180 Graus- 01 UND; Squeeze de Plático- 01 UND	PRÓPRIA	KIT	1.397	R\$ 358,86	R\$ 501.327,42
Valor Total do Lote					R\$ 501.327,42	

Lote 09						
6	0 - KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO EDUCADORES (LOTE 09) COMPOSTO POR: Agenda Escolar- 01 UND; Apagador de Quadro Branco- 02 UND; Apontador com Depósito- 01 UND;	PRÓPRIA	KIT	1.500	R\$ 313,10	R\$ 469.650,00



ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO



Bolsa Carteiro Tipo "Use Fast Basic"- 01 UND; Borracha Branca com (cinta) Plástica 01 UND; Caderno 10 Matérias 200 Folhas- 01 UND; Caixa de Papelão- 01 UND; Caneta Esferográfica Azul- 03 UND; Caneta Esferográfica Preta- 01 UND; Caneta Esferográfica Vermelha- 02 UND; Caneta Grossa Especial para Quadro Branco 03 UND; Corretivo Líquido a Base de Água- 03 UND; Cola Branca Líquida- 01 UND; Estojo Escolar- 01 UND; Lápis Preto Número 2 - 02 UND; Pacote com 100 Folhas de Papel Sulfite Branco -02 UND; Squeeze de Plástico- 01 UND					
Valor Total do Lote				R\$ 469.650,00	
Total Geral					R\$ 12.300.724,50
Total Geral					R\$ 12.300.724,50

Cabo de Santo Agostinho - PE, 6 de Outubro de 2025

Isaltino José do Nascimento Filho
Secretario